

# UROCZYSTOŚĆ STULECIA PRACOWNI ORGANMISTRZOWSKIEJ KAMIŃSKICH

Posted on 6 września 2024



**Narodowy Instytut Dziedzictwa, wraz ze Stowarzyszeniem „Musicam Sacram” oraz organomistrzami z Rodziny Kamińskich, zaprasza 13 września na uroczystość stulecia pracowni organmistrzowskiej Kamińskich. Wydarzenie ma na celu upowszechnienie wiedzy o budownictwie organowym, na przykładzie działalności pracowni organmistrzowskiej Kamińskich - PRACOWNI Z TRADYCJAMI.**

W ramach uroczystości odbędzie się także promocja książki „Fabryka głosów”, której autorem jest organista i organolog - dr Paweł Pasternak. Publikacja dokumentuje 100-letnie dzieje warszawskiej wytwórni organów rodziny Kamińskich.

Pracownia Kamińskich, działająca od ponad stu lat, stała się najważniejszym zakładem organmistrzowskim w Polsce. Firma zbudowała około 200 instrumentów, z czego około 180 wciąż istnieje, oraz zajmowała się ich konserwacją w całym kraju. W samej Warszawie powstały organy m.in. w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina i wielu kościołach, takich jak św. Andrzeja Boboli, św. Aleksandra czy w Katedrze Polowej Wojska Polskiego. Pracownia budowała też instrumenty w kluczowych miejscach kultury, jak katedry w Gdańsku-Oliwie i Fromborku, oraz w sanktuariach na Jasnej Górze i w Licheniu.

W 2022 roku dr Paweł Pasternak, prezes Stowarzyszenia „Musicam Sacram”, w ramach stypendium artystycznego m.st. Warszawy, przeprowadził badania dotyczące historii pracowni. Obejmowały one porządkowanie i digitalizację bogatej dokumentacji archiwalnej oraz inspekcje instrumentów. Pasternak dotarł do unikalnych dokumentów, nawiązał kontakty z byłymi pracownikami firmy oraz przeanalizował stan zachowania instrumentów w Polsce i Niemczech.

Dziedzictwo Pracowni Kamińskich jest niezwykle cenne, dlatego tak ważne jest jego zachowanie i popularyzacja – nie tylko wśród organistów i organologów, ale przede wszystkim wśród mieszkańców Warszawy.

**Miejsce uroczystości stulecia pracowni organmistrzowskiej Kamińskich:** Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy; Podskarbińska 2, 03-833 Warszawa

**Godzina rozpoczęcia wydarzenia:** 15.00

Zachęcamy do śledzenia wydarzenia na [Facebooku](#).